
PAMATAI Gręžtiniai poliai su apjungiamuoju rostverku. 

PASTATO LAIKANČIOSIOS
KONSTRUKCIJOS

Monolitinės kolonos, monolitinės sienos, perdangos: rūsio perdanga -  monolitinio
gelžbetonio plokštės su sijomis, antžeminėje dalyje- surenkamos gelžbetoninės
plokštės.

POŽEMINĖ  
PARKAVIMO
AIKŠTELĖ

Požeminė dalis – gręžtinių polių siena su apjungiamuoju rostverku ir vienpusiu
apibetonavimu, gelžbetoninės monolitinės kolonos, gelžbetoninės monolitinės sijos
ir monolitinės gelžbetoninės perdangos plokštės. Surenkami gelžbetoniniai laiptai.
Įvažiavimo pandusas „šukuotos“ fibrobetono pramoninės grindys su įrengiamu
panduso šildymu.
Grindys – pramoninis betonas, šlifuotos. 
Sienos -betoninės/mūrinės gruntuojamos ir dažomos; 
Laiptinės - šiltinamos, dekoratyvinis tinkas, grindys – plytelės.
Parkingo sandėliukų pertvaros - mūro konstrukcija.

IŠORINĖS SIENOS Antžeminė dalis – monolitinis gelžbetonis, monolitinės kolonos apšiltintos
neoporu/akmens vata. Sienų šiluminė varža – atitinkanti A++ energinės klasės
reikalavimus. 
Įrengiama sienų konstrukcija atitinka ne žemesnę išorinių atitvarų garso klasę
kaip C.
Stogeliai virš įėjimų– stikliniai/lengvų konstrukcijų, dalis pritaikyta kondicionierių
išorinių blokų sumontavimui.
Fasadas apdaila 100% klinkerio plytelėmis iš pjautos klinkerio plytos. Balkonų
šonai šiltinami ir apklijuojami apdaila iš trijų pusių, kad sutaptų su fasadų
plokštuma. Angokraščių apdaila – fibrocemento/aliuminio kompozito .

VIDINĖS SIENOS 
TARP BUTŲ, BUTŲ 
IR LAIPTINIŲ, HOLŲ

BUTO VIDAUS
PERTVAROS

Tarpbutinės pertvaros – monolitas 200 mm, išorinės ir vidinės atitvaros  -
monolitinio gelžbetonio 200 mm ir/ar 250mm. 
Atitvaros tarp buto ir laiptinės – sienų garso izoliacijos rodiklis ne mažesnės nei
C klasės.
Atitvaros tarp butų – garso izoliacijos rodiklis mažesnės nei C klasės.

Butuose tarp visų kambarių įrengiamos 2sl. gipso kartono pertvaros. Pertvaros
neglaistytos. San. mazgų – 2sl. gipso kartono pertvaros.

PERDANGOS Surenkamo gelžbetonio plokštės. 
Kambarių virš esančių kitų butų patalpų grindų konstrukcijos smūginio garso
izoliavimo rodiklis ne mažesnis nei C klasė.

LUBOS Patalpų aukštis nuo išlyginamojo grindų sluoksnio iki perdengimo plokštės lubų –
ne mažiau 2,8 m (+-2cm paklaida), išskyrus butus/ patalpas su antresolėmis. 
Pakabinamos gipso-kartono lubos neįrengiamos. Perdangos ir monolitiniai ruožai
netinkuojami, vagos tarp plokščių neužtaisomos (rustai neformuojami).

GRINDYS Butuose įrengiamos cementinio pasluoksnio grindys. San. mazguose grindų ir
sienų hidroizoliacija ir grindų pasluoksniaineįrengiami.
Tarpaukštinės perdangos, kartu su buto grindų konstrukcija, apsaugos nuo
triukšmo (akustinio komforto) kokybės rodikliai turi atitikti ne mažesnę nei C klasę. 

DALINĖS APDAILOS
APRAŠYMAS

STOGAS Įrengiamas apšiltintas, sutapdintas stogas, šilumos perdavimo
koeficientas ne mažesnis nei numatytas projekte. 

LANGAI Langai – aliuminio rėmų, stiklinti dviejų kamerų stiklo paketu (3 stiklai) su saulės
kontrolės, selektyviniu stiklu. Spalva pagal projekto ir statinio architekto
sprendinius.
Langų garso izoliacija atitinka statybos norminių dokumentų keliamus
reikalavimus. 
Vidinės palangės neįrengiamos.
Langai ašyje „Y“ ir „J“ tarp ašių „3-9“ yra priešgaisriniai.
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IŠORINĖS PALANGĖS Cinkuotos skardos lankstiniai padengti apsauginiu sluoksniu.

DURYS Įėjimo į pastatą durys – aliuminio rėmas, stiklo paketas grūdintas. 
Įėjimo į technines patalpas ir požeminę pastato dalį durys – metalinės, dažytos
milteliniu būdu. 
Įėjimo į butą durys – „Šarvo“tipo su dviem spynom. 

BALKONAI 1 aukšto terasose įrengiama danga – kompozitinės lentos/ trinkelės pagal
projektą, kita dalis veja. 
Terasos atraminės sienutės su atitvaru arba atitvertos augalais.
Terasos viena nuo kitos atskirtos augalais ir/ar atitvarais.
Terasų, esančių ne 1 aukšte grindų danga neįrengiama. 
Balkonų aptvėrimai -ažūriniai metaliniai/ stikliniai
Balkonų grindys neįrengiamos. 

BENDRO NAUDOJIMO PATALPŲ APDAILA
ĮĖJIMO HOLAS, 
HOLAI PRIE LIFTŲ

Sienos – dekoratyvinis/struktūrinis molio tinkas. 
Lubos – segmentinės/akustinės plokštės. 
Lifto holuose grindų danga ir grindjuostės – akmens masės plytelės. 
Šviestuvai LED tipo, veikiantys nuojudesio daviklio ir fotoelemento. 
Turėklai – nerūdijantis plienas/dažytas metalas.
Batų valymo kilimėlis-įėjimo tambūruose. 
Prie pagrindinių įėjimų nurodomi techninių patalpų pavadinimai bei butų
numeriai.

LAIPTINĖ Grindys – akmens masės plytelės. 
Sienos –dekoratyvinis/struktūrinis molio tinkas.
Dekoratyvinis vertikalus elementas šalia buto durų, kuriame įmontuotas buto
numeris, skambučio mygtukas, atlenkiamas kabliukas. 
Lubos – kabamosios/segmentinės 
Šviestuvai su LED lempomis – veikiantys nuo bendro apšviestumo fono ir
šviečiantys tamsiu paros metu. 
Turėklai- metaliniai, su vertikaliu dalinimu, dažyti milteliniu būdu
Porankiai –metaliniai/nerūdijančio plieno. 
Patekimui ant stogo įrengiamas liukas ir kopėtėlės. 
Batų valymo kilimėlis-įrengiami butų kilimėliai 
Įrengiamos pašto dėžutes ir skelbimų lenta laiptinės pirmojo aukšto hole;
Įrengiamos įleidžiamos kojų valymo grotelės prie įėjimo į pastatą durų ir prie
kiekvieno buto.

POŽEMINĖS PASTATO
DALIES LAIPTINĖ

Grindys – akmens masės plytelės. 
Sienos – dekoratyvinis/struktūrinis molio tinkas. 
Lubos – dažytas betonas. 

POŽEMINĖS AUTOMOBILIŲ
STOVĖJIMO AIKŠTELĖ

Grindys – pramoninis betonas, šlifuotos. 
Sienos, lubos – dažytas betonas / akmens vata. 
Požeminės automobilių stovėjimo aikštelės vartai valdomi nuotolinio valdymo
pulteliu ir trumpuoju skambučiu iš telefono.
Įrengiamos stovėjimo vietos ir jų ženklinimas požeminėje aikštelėje.

KELEIVINIS LIFTAS Įrengiami 3 liftai kiekvienoje laiptinėje. 
Keliamoji galia – ne mažiau 630 kg, 6 keleiviai, kėlimo greitis – ne mažiau 1 m/s. 
Lifto apdaila: sienos – šlifuotas nerūdijantis plienas, skaidrus veidrodis per visą
kabinos aukštį ant galinės sienos, porankis –nerūdijančio šlifuoto plieno, tiesus ant
šoninės sienos, grindys – dirbtinis granitas- akmens masės plytelės. 
Apšvietimas lubose – LED juosta lubų perimetru lempomis.
Durų kontrolė -foto barjeras per visą durų aukštį.
Priduodant butus klientams, lifto vidaus apdaila laikinai aptaisoma OSB plokštėmis.  
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ŠILDYMAS Šilumos tiekimas pastato šildymo sistemoms įrengiamas iš miesto šilumos tinklų.
Grindinio šildymo sistemos reguliavimo mazgai ir kolektorius įrengiami butuose
esančiose inžinerinėse spintose/techninėse zonose. Laiptinėje įrengiama šilumos
apskaita kiekvienam butui ir laiptinei. Bute įrengta sistema, kuri leidžia programuoti
bei nuotoliniu būdu valdyti šildymą. Termostatai laidiniai su LCD ekranu.
Projektuojamas (neįrengiamas) elektrinis gyvatukas san. mazgo patalpoje. 

KARŠTAS VANDUO Karštas vanduo ruošiamas namo šilumos punkte. Įrengiamas nuotolinis šilumos ir
karšto vandens suvartojimo nuskaitymas.

VĖDINIMAS Butuose įrengiama rekuperacinė vėdinimo sistema - buitiniai vėdinimo įrenginiai,
montuojami WC patalpoje arba koridorių spintose. Lauko oras vėdinimo
įrenginiams tiekiamas per fasaduose įrengtas angas su apsauginėmis grotelėmis.
Oras išmetamas ortakiais virš pastato stogo. Įrengiami atskiri oro ištraukimo
ventiliaciniai kanalai iš virtuvės (gartraukiui). Butų ortakių atšakos į kambarius
neįrengiamos.

VĖSINIMAS Numatyta galimybė butuose įsirengti vėsinimo įrenginius, suprojektuotos aikštelės
išoriniams blokams tvirtinti (projektas pateikiamas ne vėliau kaip iki Pagrindinės
sutarties pasirašymo dienos). Išorinių blokų vieta bus nurodyta projekte.

ELEKTRA
Elektros apskaita:

keleivinio lifto subapskaita.
visų tech. patalpų, laiptinių, holų ir namo apšvietimo subapskaita.
apskaita kiekvienam butui/komercinei patalpai atskirai.
požeminės automobilių stovėjimo aikštelės, panduso, rūsio laiptinės bei jų
aptarnavimo zonų subapskaita.
elektromobilių stotelių pajungimas projektuojamas prie buto skaitiklio.

Butuose įrengiami elektros taškai pagal projektą.
Ant pastato fasado įrengiamas lauko apšvietimas įvažiavimui į požeminę
automobilių stovėjimo aikštelę apšviesti. 
Lauko apšvietimas įrengiamas ir virš visų įėjimų į pastatą. 
Šviestuvai su LED lempomis - veikiantys nuo bendro apšviestumo fono ir
šviečiantys tamsiu paros metu.

VANDENTIEKIS Prijungtas prie miesto magistralinių tinklų. 
Pagrindinė buto vandentiekio trasa iš laiptinėje esančios apskaitos šachtos
vedama magistrale, nuo jos išsišakoja į san. mazgą ir magristralė vedama į
virtuvės zonoje numatytų prietaisų vietas, kur vamzdynų galai yra užsandarinti
aklėmis (prietaisų alkūnės nemontuojamos). San. mazge vandentiekio
vamzdynas neišvedžiojamas.
Kiekvieno buto šalto ir karšto vandens apskaitos įrengtos laiptinėse.
Įrengtas bendras žalių zonų automatinis laistymas su atskira vandens apskaita.

PRIEŠGAISRINIS
VANDENTIEKIS

Įrengiamas pagal priešgaisrinės saugos reikalavimus.

VIDAUS INŽINERINIAI TINKLAI

NUOTEKOS Virtuvės zonoje įrengiamas bendro naudojimo vertikalus magistralinis stovas (jei
virtuvės zoną neaptarnauja sanitariniame mazge įrengtas vertikalus magistralinis
stovas) ir atšaka nuo šio stovo iki projekte nurodytos virtuvės plautuvės vietos;

Sanitarinio mazgo zonoje įrengiamas tik bendro naudojimo vertikalus magistralinis
stovas (jei sanitarinio mazgo zoną neaptarnauja virtuvės zonoje įrengtas vertikalus
magistralinis stovas) su atšaka iš sienos sanitarinių mazgų kanalizacijos
vamzdynams pajungti.

Kanalizacijos vamzdynai sanitarinių mazgų zonoje neįrengiami siekiant užtikrinti
projektinį vamzdynų nuolydį, nuotekų vamzdynai gali būti iškilę virš grindų
išlyginamojo sluoksnio.
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SILPNOSIOS SROVĖS Kiekviename aukšte laiptinėje įrengiama silpnųjų srovių tinklų (interneto, telefono,
videofono) komutacinė rakinama spinta. Bute įrengiama viena silpnų srovių laidų
paskirstomoji dėžutė, įrengiama pasikalbėjimo – namo durų atidarymo įranga
(videofonas).

Kiekviename aukšte laiptinėje įrengiama silpnųjų srovių tinklų (interneto, videofono)
komutacinė rakinama spinta. Bute įrengiama viena silpnų srovių laidų paskirstomoji
dėžutė, įrengiama pasikalbėjimo – namo durų atidarymo įranga (videofonas).
Komercinės patalpose durų atidarymo įranga nenumatyta. 
Bute įrengtos silpnų srovių montažinės dėžutės, skirtos kištukiniams lizdams
montuoti, bei instaliaciniai vamzdžiai iki instaliacinių dėžučių (kabeliai
neinstaliuojami).

Įrengta automatizuota visų šilumos skaitiklių duomenų nuskaitymo/ surinkimo/
perdavimo sistema.

TERITORIJOS VAIZDO
STEBĖJIMO SISTEMA

Požeminėje automobilių saugykloje bei sklypo vidiniame kieme įrengta teritorijos
vaizdo stebėjimo sistema.

GAISRO SIGNALIZACIJA Požeminėje automobilių stovėjimo aikštelės laiptinėse įrengiama autonominė
gaisrinė signalizacija. Butuose įrengiami dūminiai gaisriniai signalizatoriai. Butuose
įrengiami priešgaisriniai davikliai nejungiami į bendrą namo priešgaisrinę sistemą.

DUOMENŲ NUSKAITYMAS Šilumos skaitiklių rodmenys suvedami į vieną apskaitos „mazgą“, šiluminio punkto
patalpoje. Vandentiekio skaitiklių rodmenys suvedami į vieną apskaitos „mazgą“
vandentiekio punkto patalpoje.

ŽAIBOSAUGA Projektuojama aktyvi. 

APLINKOS SUTVARKYMAS Pėsčiųjų takų– plytelės/grindinio betoninės trinkelės. 
Privažiavimo prie transformatorinės kieme danga – sustiprintas korys/ažūrinės
betoninės. 
Įrengiama vaikų žaidimo aikštelė, suoliukas, šiukšliadėžė. 
Dalis kiemo teritorijos aptveriama, į kurią patekimas pro vartelius su praėjimo
kontrole. 
Įrengiamas kiemo apšvietimas.
Pakabinamas namo numeris, gatvės pavadinimo lentelės ir dvigubas vėliavos
stovas prie sklypo.

ATLIEKŲ KONTEINERIAI 4 vnt. pusiau požeminio tipo ant sklypo ribos vakarinėje žemės sklypo dalyje.

BENDRI REIKALAVIMAI

Svarbu atkreipti dėmesį į tai, jog naujai pastatytame pastate visada yra labai daug
drėgmės, kuri pasišalina ne anksčiau kaip per pirmuosius jo eksploatavimo metus, o
pilną patalpų apdailą ir įrangą atlieka Pirkėjas, todėl:

kad būtų užtikrintas likutinės statybinės drėgmės šalinimas, Pirkėjas privalo
vėdinti, šildyti ir kitais įmanomais būdais išdžiovinti jam perduotas patalpas.
Priklausomai nuo patalpų, Pirkėjo pasirinktos konstrukcijų apdailos ir
technologijos, dėl konstrukcijų masės ir paviršių įdrėkimo/išdžiovinimo laipsnio
atsakingas Pirkėjas.
Pirkėjo priimtose patalpose draudžiama ardyti namo ir patalpų sienas,
perdangas, grindis ir pertvaras, įrengti jose nišas, angas, nuimti arba pakeisti
sumontuotus šildymo prietaisus, atlikti kitus veiksmus, įtakojančius statinio ir jo
konstrukcijų kokybės mažinimą.
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Pirkėjui draudžiama savavališkai keisti/permontuoti įrengtas vandentiekio,
kanalizacijos, vėdinimo, vėsinimo, šildymo sistemas. Prieš pradėdamas
vandentiekio ir nuotekų prietaisų montavimą patalpose, Pirkėjas privalo įsitikinti,
ar uždaryta buto įvadinė vandentiekio sklendė, kuri įrengta laiptinės nišoje ties
skaitikliu.
Pirkėjui draudžiama savavališkai keisti/permontuoti įrengtą priešgaisrinę
signalizacijos sistemą: demontuoti daviklius, laidus, keisti daviklių vietas ir t.t. 
Pirkėjui draudžiama savavališkai keisti/permontuoti įrengtą videofoną:
demontuoti videofono ragelį, laidus, keisti videofono vietą ir t.t.

Pardavėjas neatsako už patalpų/namo defektus, jei Pirkėjas nevykdo šių nurodytų
reikalavimų. 

Pardavėjas reikalaus iš Pirkėjo padengti visas Pardavėjo išlaidas, patirtas dėl
papildomų darbų/defektų šalinimo atlikimo, jei tokie darbai/defektai atsirado dėl to,
kad Pirkėjas nevykdė šių nurodytų reikalavimų.

KITA Patalpų perdavimo Pirkėjui metu Pardavėjas turi teisę pilnai neužbaigti šių darbų:

Bendro naudojimo patalpų galutinė apdaila ir įrengimas (sienų/lubų dažymas,
šviestuvų, šildymo prietaisų ir judesio daviklių/jungtukų montavimas, turėklų
porankiai, pašto dėžutės, domofonai, automobilio stovėjimo vietų numeracija,
priešgaisrinių skydų montavimas, ir kt., kas Pirkėjams, atliekant patalpų apdailą,
gali būti sugadinta dėl medžiagų transportavimo laiptine ar nebus užtikrinamas
montuojamų medžiagų/gaminių/dirbinių saugumas).
 Galutinis aplinkos sutvarkymas. 
 Lifto paleidimas.

Visi šie aukščiau išvardinti darbai bus atlikti tuo laikotarpiu, kuomet Pirkėjai vykdys
pilną Patalpų apdailą, ir bus pabaigti Pardavėjo iki sutartyje nustatyto laiko (iki
statinio statybos užbaigimo akto gavimo dienos).

Patalpų perdavimo Pirkėjui metu Pardavėjas turi teisę pilnai neužbaigti šių darbų:

Bendro naudojimo patalpų galutinė apdaila ir įrengimas (sienų/lubų dažymas,
šviestuvų, šildymo prietaisų ir judesio daviklių/jungtukų montavimas, turėklų
porankiai, pašto dėžutės, domofonai, automobilio stovėjimo vietų numeracija,
priešgaisrinių skydų montavimas, ir kt., kas Pirkėjams, atliekant patalpų apdailą,
gali būti sugadinta dėl medžiagų transportavimo laiptine ar nebus užtikrinamas
montuojamų medžiagų/gaminių/dirbinių saugumas).
Galutinis aplinkos sutvarkymas.
Lifto paleidimas.

Visi šie aukščiau išvardinti darbai bus atlikti tuo laikotarpiu, kuomet Pirkėjai vykdys
pilną Patalpų apdailą, ir bus pabaigti Pardavėjo iki sutartyje nustatyto laiko (iki
statinio statybos užbaigimo akto gavimo dienos).

Statytojas turi teisę vienašališkai, be Pirkėjo sutikimo, teisę keisti NAMO /
BUTO / TURTO architektūrinius, technologinius sprendinius bei
medžiagiškumą.
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